

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
Município de Santo Antonio do Sudoeste/PR
Comissão de Licitações

Prezados Senhores,

1.1. Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para a Aquisição de medicamentos em virtude da Epidemia de Dengue conforme Decreto Municipal nº 4.103/2024, sendo:

Lote: 1 - Lote 001							
Item	Código do produto /serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
01	24308	COMPLEXO B (BR0274567) INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	2.500	AMP	R\$1,19	R\$2.975,00	
02	24309	COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1, B2, B3, B5, B6, B12 (BR0437109)	30.000	COMP	R\$0,1536	R\$4.608,00	
04	24311	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL (BR0267310)	5.000	AMP	R\$0,78	R\$3.900,00	
05	24312	BROMOPRIDA (BR0269958) IIV/IM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.500	AMP	R\$2,574	R\$3.861,00	
06	24313	DIPIRONA MONOIDRATADA 1 G SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML IM/IV	5.000	AMP	R\$0,985	R\$4.925,00	
07	24314	Sais para Reidratação Oral (Nacl 3,5 g + Glicose 20 g + Citrato Na 2,9 g + Kcl 1,5 g), 27,9 G, PÓ PARA SOLUÇÃO, EVELOPE.	500	SACHE	R\$1,337	R\$668,50	
08	24315	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML (CatMat: 452796)	500	BOLSA	R\$4,62	R\$2.310,00	
09	24316	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML (BR0268236)	3.000	BOLSA	R\$5,53	R\$16.590,00	
10	24317	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML (BR0268236)	3.000	BOLSA	R\$6,79	R\$20.370,00	
11	24318	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML (BR0268236)	1.000	BOLSA	R\$10,36	R\$13.360,00	
13	24320	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML (BR0366913)	1.000	BOLSA	R\$7,50	R\$7.500,00	
16	24323	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML (BR0270092) sistema fechado, estéril, frasco individualizado, reembalado em caixas, contendo dados de identificação (nº de lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.	500	BOLSA	R\$7,294	R\$3.647,00	
17	24324	LUVA CIRURGICA 6.5 (BR0269946) Material nitrile, tamanho 6,5, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, isenta de látex.	100	PARES	R\$1,19	R\$119,00	
18	24325	LUVA CIRURGICA 7.5 (BR0269838) Material nitrile, tamanho 7,5, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, isenta de látex.	100	PARES	R\$1,19	R\$119,00	

19	24326	LUVA CIRURGICA 8.0 (BR0272777) Material nitrile, tamanho 8,0, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, isenta de látex.	100	PARES	R\$1,45	R\$145,00
20	24327	CATÉTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL N° 24 [BR437180]; Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.	500	UNID	R\$1,82	R\$910,00
21	24328	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS C/ ROLDANAS (BR390365) Equipo para soro macrogotas - dispositivo para fracionamento de soro, apresentado como um adaptador para frasco de soro, para fracionamento de soro, sistema fechado, com dimensional de penetrador conforme nbr 14041, que facilita a utilização das soluções em almotolia e permite fracionamento através de conectores luer-slip e luer lock de seringas e extensores, com protetores que garantam a esterilidade do produto após a abertura da embalagem, embalado em papel grau cirúrgico e estetizado a oxido de etileno. Embalagem individual que permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação, data, método e validade de esterilização e registro do ministério da saúde.	5.000	UNID	R\$0,774	R\$3.870,00
22	24329	SCALP N° 21 (BR437166)	300	UNID	R\$0,229	R\$68,70
23	24330	LENÇOL DESCARTAVEL (BR0352012) Material papel, largura 0.70 m, comprimento 50 m, apresentação rolo.	400	ROLO	R\$11,06	R\$4.424,00
24	24331	TESTE RÁPIDO DENGUE NS1	1.500	UNID	R\$16,95	R\$25.425,00
25	24332	COLETOR PERFUROCORTEANTE 7 LITROS (BR0363484) Coletor para perfuro cortante, material papelão ondulado, com desconectador de agulha no coletor, alça dupla para transporte, trava de segurança, cor amarela, descartável, uso único, contendo sacola plástica amarela, fundo rígido, cinta lateral, bandeja interna, capacidade 07 litros, que atenda a requisitos de resistência.	500	UNID	R\$4,375	R\$2.187,50
26	24333	SUPORTE PARA SORO	05	UNID	R\$165,00	R\$825,00
TOTAL						R\$119.807,70

O prazo de vigência do objeto da licitação é de 12 (Doze) meses, contados da data da assinatura do contrato mediante ordem de serviço.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (Sessenta) dias, a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas pela Comissão de Licitações.

Declaramos que, em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto do edital, tais como materiais, aparelhos, equipamentos e outros fornecimentos pertinentes, mão de obra, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a licitação.

Na execução do objeto do edital, observaremos rigorosamente as especificações técnicas brasileiras ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos.

Atenciosamente,

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Pato Branco, 18 de março de 2024.